


Uzlieciet atpakaļ autolancetes 
uzgali. Pārliecinieties, vai uzgaļa 
pozicionēšanas robiņš atrodas pretī 
autolancetes pozicionēšanas robiņam.

Pirms glikozes testa veikšanas 
nomazgājiet un nosusiniet rokas.

Pārbaudiet uz teststrēmeļu kārbas 
norādīto derīguma termiņu. 
Nelietojiet teststrēmeles, ja to 
derīguma termiņš ir beidzies.

Izņemiet no kārbas vienu 
teststrēmeli. Cieši aizveriet vāciņu.

Glikometrs ieslēdzas. Tiek parādīts 
mirgojošs piliena simbols.

Stingri piespiediet autolanceti 
pirkstgala sāniem un nospiediet 
dzelteno aktivizēšanas pogu, lai 
veiktu dūrienu pirkstā.

Ar teststrēmeles dzelteno malu 
pieskarieties asins pilienam. 
Nelieciet asinis uz teststrēmeles 
virsmas.

Kad tiek parādīts mirgojošs 
smilšu pulksteņa simbols, 
noņemiet pirkstu no 
teststrēmeles. Nenoņemot 
pirkstu no teststrēmeles, var tikt 
iegūti neprecīzi testa rezultāti.

Noņemiet autolancetes uzgali.
Pavērsiet lanceti prom no sevis.
Izvelciet izgrūdēju, lai atbrīvotu 
lanceti.

Glikometra apskats

1   Poga “Augšup”  
un poga “Lejup”  

2  Displejs

3   Mērķa diapazona 
indikators

4  Mikro USB ports 

5   Teststrēmeles 
izgrūdējs

6   Bateriju nodalījuma 
vāciņš

7   Teststrēmeles atvere

Autolancetes sagatavošana Glikozes testa veikšana
Piezīme. Visiem kodētajiem kļūdu ziņojumiem (no E-1 līdz E 14) displejā 
tiek pārmaiņus rādīts kļūdas kods un teksts Err.
Ja kādā brīdī displejā tiek parādīts kāds no tālāk minētajiem kļūdu 
ziņojumiem, nekavējoties skatiet lietošanas pamācības nodaļas Glikometra 
apkope un problēmu novēršana apakšnodaļu Kļūdu ziņojumi. 

E-1 Iespējams, ka teststrēmele ir bojāta, tā nav pareizi ievietota vai arī tā ir 
izmantota jau iepriekš. Izņemiet teststrēmeli un ievietojiet to vēlreiz, vai arī 
nomainiet teststrēmeli, ja tā ir bojāta vai ir tikusi izmantota iepriekš.
E-3 Radusies glikometra vai teststrēmeles kļūda. Šis kļūdas ziņojums var 
tikt parādīts, ja teststrēmeļu kārbas vāciņš nav bijis cieši noslēgts. 
Iespējams, ka teststrēmeles ir bojātas nepareizas glabāšanas vai rīcības 
dēļ. Nekad nepieņemiet terapeitiskus lēmumus, pamatojoties uz 
kļūdas ziņojumu. Atkārtojiet glikozes testu. Ja kļūdas ziņojums E-3 tiek 
parādīts vēlreiz, veiciet funkcionālo pārbaudi ar kontrolšķīdumu un jaunu 
teststrēmeli. Skatiet lietošanas pamācības nodaļas Funkcionālā pārbaude 
apakšnodaļu Funkcionālās pārbaudes veikšana. Ja turpināt saņemt kļūdas 
ziņojumu E-3, glikozes līmeņa pārbaudei izmantojiet alternatīvu metodi, 
piemēram, rezerves glikometru un teststrēmeli. Ja alternatīvā metode 
uzrāda ļoti augstu glikozes līmeni vai ja cita metode nav pieejama, 
nekavējoties sazinieties ar savu veselības aprūpes speciālistu.
Retos gadījumos kļūdas ziņojums E-3 var norādīt, ka glikozes līmenis ir ļoti 
augsts un pārsniedz sistēmas mērījumu diapazonu. Citus šī kļūdas 
ziņojuma iespējamos iemeslus skatiet lietošanas pamācības nodaļas 
Glikozes testi apakšnodaļā Neparasti glikozes testa rezultāti.
E-4 Veicot testu, teststrēmele nav uzņēmusi pietiekamu daudzumu asiņu 
vai kontrolšķīduma, vai arī asinis vai kontrolšķīdums tika uzlikti, kad tests 
jau bija sācies. Izmetiet teststrēmeli un atkārtojiet glikozes testu vai 
funkcionālo pārbaudi. 
E-6 Asinis vai kontrolšķīdums tika uzlikts teststrēmelei, pirms displejā tika 
parādīts mirgojošs piliena simbols. Izmetiet teststrēmeli un atkārtojiet 
glikozes testu vai funkcionālo pārbaudi. 
E-7 Radusies elektronikas kļūda. Izņemiet baterijas, nospiediet un vismaz 
2 sekundes turiet nospiestu jebkuru glikometra pogu un ievietojiet atpakaļ 
baterijas. Veiciet glikozes testu vai funkcionālo pārbaudi.

E-8 Temperatūra ir augstāka vai zemāka par sistēmas darbībai 
nepieciešamo temperatūras diapazonu. Sistēmas lietošanas nosacījumus 
skatiet teststrēmeļu iepakojuma ieliktnī. Dodieties uz vietu, kur nosacījumi ir 
atbilstoši, un atkārtojiet glikozes testu vai funkcionālo pārbaudi. Nekarsējiet 
un nedzesējiet glikometru mākslīgi. 
E-9 Iespējams, ka baterijas ir tukšas. Ieslēdziet glikometru. Ja atrodaties 
aukstā vidē, pārvietojieties uz vietu ar mērenāku temperatūru un 
atkārtojiet testēšanu. Ja šis ziņojums joprojām parādās pēc vairākiem 
mēģinājumiem, nomainiet baterijas. Ja šis ziņojums atkal tiek parādīts pēc 
bateriju nomaiņas, izņemiet baterijas, nospiediet un vismaz 2 sekundes 
turiet nospiestu jebkuru glikometra pogu, pēc tam ievietojiet atpakaļ 
baterijas.
E 10 Iespējams, ka nav pareizs laika un datuma iestatījums. Kamēr 
glikometrs mēģina sinhronizēt laiku un datumu ar savienoto ierīci, tiek 
rādīts mirgojošs bezvadu savienojuma simbols. Kad bezvadu savienojuma 
simbols vairs nav redzams, nospiediet pogu “Augšup”, lai izslēgtu 
glikometru. Spiediet pogu “Augšup” vēlreiz, līdz tiek parādīts mirgojošs 
teststrēmeles simbols. Ja laika un datuma sinhronizācija neizdodas, 
glikometrs tos piedāvā iestatīt nākamajā ieslēgšanas reizē. Skatiet 
lietošanas pamācības nodaļas Jaunā sistēma apakšnodaļu Laika un datuma 
iestatīšana.
E 11 Iespējams, ka teststrēmele ir bojāta. Atkārtojiet glikozes testu vai 
funkcionālo pārbaudi ar jaunu teststrēmeli.
E 12 Iespējams, ka asins paraugā ir augsts askorbāta līmenis. Sazinieties ar 
savu veselības aprūpes speciālistu.
E 13 Iespējams, ka teststrēmeles atverē ir kāds šķidrums vai svešķermenis. 
Izņemiet teststrēmeli un ievietojiet to vēlreiz, vai arī atkārtojiet glikozes testu 
vai funkcionālo pārbaudi ar jaunu teststrēmeli. Ja kļūda netiek novērsta, 
sazinieties ar Roche.
E 14 Radusies elektronikas kļūda. Sazinieties ar Roche.

Piezīme. Ja kļūdas ziņojums tiek parādīts atkārtoti, sazinieties ar Roche. 

Kļūdu ziņojumi

2 

3

6

4

PĒDĒJĀ REDAKCIJA: 2021-04

Pēc mazāk nekā 4 sekundēm testa rezultāts 
tiek parādīts displejā.

Iepazīstieties ar Accu-Chek Softclix autolanceti.

1

Noņemiet autolancetes uzgali, 
velkot to taisni prom no lancetes. 
Negroziet uzgali.

Ievietojiet lanceti autolancetē, līdz 
tā noklikšķ.

3 42

5

Pēc nepieciešamības pielāgojiet 
lancetes dūriena dziļumu. Sākotnēji 
izvēlieties 2. Ja āda ir biezāka, 
pagrieziet uz lielāku skaitli.

Nospiediet sagatavošanas pogu 
līdz galam, līdzīgi kā pildspalvai. 
Nespiediet aktivizēšanas pogu laikā, 
kad spiežat sagatavošanas pogu. 

76

Kad autolancete ir sagatavota, 
aktivizēšanas poga kļūst dzeltena. 
Nolieciet autolanceti malā, līdz esat 
gatavs veikt dūrienu pirkstā.

8

Izgrūdējs

Sagatavošanas poga

Aktivizēšanas 
poga

Pagriežot noņemiet lancetes 
aizsargvāciņu.

Dūriena dziļums

Pirms beidzat darbu ar 
ierīci...

7

1

5

vai

1

2

Glikometrs, kad to ieslēdzat pirmo reizi, piedāvā 
iestatīt laiku un datumu. Displejā tiek parādīts 
teksts set-up un mirgo stundas iestatījums.
Lai palielinātu vai samazinātu stundas vērtību, 
spiediet  vai .

Lai iestatītu stundu un pārietu uz nākamo lauku, 
nospiediet un turiet nospiestu .
Lai pielāgotu katru lauku, atkārtojiet 1. un 
2. darbību.  Lai pēc gada iestatīšanas saglabātu 
iestatījumus, nospiediet un turiet nospiestu , 
līdz tiek parādīts mirgojošs teststrēmeles simbols.

1

5

2

6

3

7

4

 w BRĪDINĀJUMS

Dzīvībai bīstamu savainojumu risks
Glabājiet jaunas, kā arī izlietotas baterijas bērniem 
nepieejamā vietā. Plašāku informāciju skatiet lietošanas 
pamācībā.

Nopietnu ar veselību saistītu incidentu risks
Šī īsā instrukcija neaizstāj Accu-Chek Instant glikometra lietošanas 
pamācību. Lietošanas pamācībā ir sniegti svarīgi lietošanas norādījumi, 
kā arī papildinformācija.
Infekcijas risks
Asins piliena iegūšanas laikā autolancete un tās uzgalis var nonākt 
saskarē ar asinīm. Autolancete ir paredzēta tikai personīgai lietošanai. 

PIEZĪME

• Rūpējieties, lai vienmēr būtu pieejams rezerves bateriju komplekts.
•  Bateriju jaudu var iespaidot tādi faktori kā temperatūra un bateriju 

ražotājs. 

Roche Diabetes Care GmbH
Sandhofer Strasse 116
68305 Mannheim, Germany
www.accu-chek.com

ACCU-CHEK, ACCU-CHEK INSTANT un SOFTCLIX ir 
Roche preču zīmes.
© 2021 Roche Diabetes Care
09768491061(01)-1021

Laika un datuma iestatīšana

Uzgalis

Ievietojiet teststrēmeles metāla 
galu glikometrā.

Lai atrastu ar Jūsu glikometru 
saderīgas diabēta pārvaldības 
lietotnes, apmeklējiet vietni 
www.accu-chek.com.

ĪSĀ INSTRUKCIJA

DARBA 
SĀKŠANA

L

84191_09768491061_01.indd   284191_09768491061_01.indd   2 11/5/2021   8:29:24 AM11/5/2021   8:29:24 AM




